CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga -  Parana
www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br

ATA EXTRAORDINÁRIA N2  12/2020

Ata da Quarta Sessão Legislativa - biênio 2019/2020 da Legislatura 2017/2020. Décima

Segunda Sessão Extraordinária. Ao vigésimo oitavo dia do mês de agosto de dois mil e vinte,

as 10:00 horas, sob a direção da vereadora Presidente Eloy de Lurdes Ottoni Pauloski e

secretariado pelo vereador Silmar Cardoso dos Santos, reuniu-se a Câmara de Vereadores de

Pitanga, com a presença dos seguintes vereadores: Osvaldo Krupek, Luiz Acir Matos, Silmar

Cardoso dos Santos, Jorge  Pittner,  Luiz Acir Matos, Eloy de Lurdes Ottoni Pauloski, Eliseu

Latczuk, João Edival Aramoni, Amadeus Penga, José Veres, Sidiney Heidemann, André Luiz de

Oliveira. Ausente os vereadores: Fabricio Duarte Holovka e Marlene Soares Munhoz.

Havendo número legal a presidente declarou aberta a sessão, solicitou a leitura do texto

reflexivo, e a ata sessão anterior, o vereador Jorge solicitou a dispensa da leitura da ata, que

colocada em votação foi aprovada por unanimidade de votos, em seguida, a presidente

colocou em votação a ata que foi aprovada por unanimidade de votos. A presidente solicitou

ao senhor secretário, vereador Silmar, a leitura do Expediente, e declarou aberta a Ordem

do dia: Em Segunda discussão e votação o Projeto de Lei Ordinária n° 29/2020 de autoria do

Executivo Municipal: Dispõe sobre as diretrizes para a elaboração da Lei Orçamentária para

o exercício de 2021 e dá outras providências. Após chamada nominal foi aprovada por

unanimidade de votos. Anotada a ausência dos vereadores: Fabricio Duarte Holovka e

Marlene Soares Munhoz. Nada mais havendo a presidente encerrou a sessão extraordinária.

Eloy de Lurdes Ottoni Pauloski

Presidente

Cardoso d s Sant s

Secretário

Ata Extraordinária n211 —8 de julho de 2020. 	 Página 1 de 1

	Page 1